PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

31 января 2020 г.                                  г.Михайловск                                               № 63
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение функциональности имущественного комплекса Шпаковского муниципального района Ставропольского края», утвержденную постановлением    администрации Шпаковского муниципального района от 01.02.2018 № 71
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2019 года № 239 «О бюджете Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 31.10.2017 № 1355, администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Повышение функциональности имущественного комплекса Шпаковского муниципального района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 01.02.2018 № 71 «Об утверждении муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Повышение функциональности имущественного комплекса Шпаковского муниципального района Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства администрации Шпаковского муниципального района Фомиченко В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                        С.В.Гультяев

	УТВЕРЖДЕНЫ                                                      постановлением администрации                                                    Шпаковского муниципального  района Ставропольского края

от 31 января 2020 г. № 63

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Шпаковского муниципального района «Повышение функциональности имущественного комплекса Шпаковского муниципального района Ставропольского края»

1. Паспорт муниципальной программы Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Повышение функциональности имущественного комплекса Шпаковского муниципального района Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	Ответственный

исполнитель

Программы
	управление муниципального хозяйства, вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС адми-        нистрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Соисполнители

программы
	отдел учета и отчетности администрации Шпаковского муниципального района

	Участники программы
	администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	Цели программы
	повышение эффективности функционирования имущественного комплекса Шпаковского муниципального  района

	Задачи  программы

	приведение зданий, помещений и их конструк-тивных элементов, находящихся на праве оперативного управления в администрации Шпаковского муниципального района Ставро-польского края, в соответствие с предъявляемыми функциональными, техническими, архитектурно-художественными, экономическими, природо-охранными требованиями;

приведение автотранспортных средств, находя-щихся на праве оперативного управления в администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, в соответствие с требованиями технической эксплуатации и правилами безопасности дорожного движения

	Целевые индикаторы и показатели программы
	приведение зданий, помещений и их конструктивных элементов, находящихся на праве оперативного управления в администрации Шпаковского муниципального района Ставро-польского края, в соответствие с предъявляемыми функциональными, техническими, архитектурно-художественными, экономическими, природо-охранными требованиями до 75% к 2020 году.

Увеличение доли автотранспортных средств, соответствующих техническим требованиям и правилам безопасности дорожного движения к общему количеству автотранспортных средств до 100% к 2020 году

	Этапы и сроки реализации программы
	программа реализуется в один этап – 2018 – 2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	общий объем финансирования Программы составит 17 426,99 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края – 17 426,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году –1 691,10 тыс. рублей;

в 2019 году –7 415,89,00 тыс. рублей;

в 2020 году –8 320,00 тыс. рублей;

(фактический объем финансирования может уточняться при ежегодном формировании бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края)

	Ожидаемые результаты реализации программы
	снижение уровня расходов бюджетных средств на содержание и ремонт имущества;

снижение затрат на оплату за потребленные  энерге-тические ресурсы и горюче-смазочные материалы;

улучшение качества рабочих мест муниципальных служащих.».

2. В текстовой части Программы:

2.1. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджетов.

Прогнозируемые объемы финансового обеспечения Программы составляет 17 426,99 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края - 17 426,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 1 691,10 тыс. рублей;

в 2019 году – 7 415,89,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 320,00 тыс. рублей.

Конкретные мероприятия Программы и объемы финансирования могут уточняться ежегодно при формировании бюджетов на соответствующий год.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации Программы приведено в приложении № 1 к Программе.».
_________________

                                                                                                          Приложение №1

                                                                                                       к муниципальной программе

       «Повышение функциональности имущественного комплекса Шпаковского муниципального района Ставропольского края»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Шпаковского муниципального района Ставропольского края

«Повышение функциональности имущественного комплекса Шпаковского муниципального района

Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)

Программы(подпрограммы)
	Ответственный

Исполнитель

(соисполнитель)

	ГРБС
	Источники ресурсного обеспечения
	Прогнозируемый объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие 1:

Ремонт (капитальный, текущий) помещений,  зданий и прилегающей территории
	Управление муниципального хозяйства и охраны окружающей среды, вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее - Управление)

	Администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее –

Администрация)
	Всего
	4399,55
	50,00
	249,55
	4100,00

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	4399,55
	50,00
	249,55
	4100,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	1средства внебюджетных источников

	2.
	Основное мероприятие 2:

Техническое обслуживание систем охранно-пожарной и тревожной сигнализации
	Управление
	Администрация
	Всего
	49,00
	9,00
	20,00
	20,00

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	49,00
	9,00
	20,00
	20,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	1средства внебюджетных источников

	3.
	Основное мероприятие 3:

Обеспечение охраны помещений  и зданий администрации Шпаковского муниципального района
	Управление
	Администрация
	Всего
	2670,50
	808,00
	862,50
	1 000,00

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	2670,50
	808,00
	862,50
	1 000,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	1средства внебюджетных источников

	4.
	Основное мероприятие 4:

Приобретение мебели и хозяйственно-технического оборудования, их ремонт и обслуживание
	Управление
	Администрация
	Всего
	711,33
	100,14
	311,19
	300,00

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	711,33
	100,14
	311,19
	300,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	1средства внебюджетных источников

	5.
	Основное мероприятие 5:

Ремонт и техническое обслуживание инженерных коммуникаций и оборудования
	Управление
	Администрация
	Всего
	1506,91
	306,91
	600,00
	600,00

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	1506,91
	306,91
	600,00
	600,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	1средства внебюджетных источников

	6.
	Основное мероприятие 7:
Приобретение, техническое обслуживание и  содержание автотранспорта
	Управление
	Администрация
	Всего
	8089,69
	417,04
	5372,65
	2300,00

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	8089,69
	417,04
	5372,65
	2300,00

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	1средства внебюджетных источников

1средства физических и юридических лиц, в том числе средства бюджетных учреждений, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

_________________